PREFEITURA DE
É VALINHOS

OF. Nº 1923/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 8 de dezembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1952/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 19988/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com- nossos , cordiais cumprimentos, e em. Tesposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, sólicitando.sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

x As CA
ig LUCIMARA G OAS

Pr feita Municipal

Anexo: 1 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  PREFEITURA DE

“was VALINHOS
CJ. nº 1314/2021 — S.E.fracr

Valinhos, 01 de dezembro de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo

Assunto: CInº 2365/2021-DTL/SAJIe

Requerimento nº 1952/2021 — Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta ao Requerimento em epigrafe, informamos:

1- Em qual situação se encontra a revisão do Estatuto do Magistério?

Resposta: Encontra-se em fase de conclusão do texto final.

2- Quando foram realizadas as reuniões do ano de 2021?

Resposta: Estão agendadas duas reuniões para os dias 02 e 07/12/2021.

3- Com que frequência essas reuniões acontecem? Se não estão ocorrendo,

por qual motivo?

Resposta: As reuniões aconteciam semanalmente, mas foram suspensas devido à

Pandemia da COVID-19.

Atenciosamente

DCD
Prof. Cleber Ricafdo Magdalena

Secretaria da Educação
Secretário

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485

Fane: 1101 RR71 2294 - a-mail: ennrarantdvalinhnssn nov hr - site way valinhos en any hr